
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI PAMPARATO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

DETERMINAZIONE 

DETERMINA DELL'UFFICIO TECNICO 

NUMERO 14 DEL 22/01/2024 

 

 
OGGETTO:  

Fornitura di sale per insabbiamento strade.      

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di gennaio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che occorre provvedere all’acquisto di sale da utilizzare per insabbiamento strade comunali, 

nella quantità di 1000 kg; 

 

VALUTATA l’opportunità, in relazione alla tipologia dell’intervento, alle prestazioni richieste e al fine che 

si intende raggiungere, di affidare il servizio in oggetto mediante la procedura dell’affidamento diretto, ai 

sensi dell’articolo 50 – comma 1, lettera b) – del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici” [in seguito “Codice”]; 

VISTO l’articolo 49, comma 6, del Codice, che consente di «…derogare all’applicazione del principio di 

rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro…»; 

INTERPELLATA la Ditta Consorzio Agrario delle Province del Nord-ovest, con sede in Cuneo, c.f./p.i. 

00181710047, che ha indicato in €. 222,04 Iva compresa la spesa per la fornitura del materiale anzidetto; 

 

Constatato di dover disporre debito impegno di spesa per quanto anzidetto; 

 

RICHIAMATO il codice CIG attributo: B00F2B8DE2; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

 

Visto il vigente “Regolamento di contabilità” del Comune di Pamparato; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 in data 14.11.2023, ad oggetto: ”Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) - Periodo 2024-2026 (Art. 170, comma 1, D. Lgs. 267/2000). Nota.”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 in data 21.12.2023 ad oggetto:” APPROVAZIONE 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 51 D.LGS. N° 267/2000 E ART. 10 

D.LGS. N° 118/2011)”; 

 

DATO ATTO che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è il sig. Balbo Roberto; 

- il Responsabile Unico del Procedimento attesta che non sussiste conflitto di interesse ex art. 6 bis della 

Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012 e s.m.i.; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 

REGOLARITA’ TECNICA e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. 267/00 e ss.mm ed ii., 

la regolarità e la correttezza; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria delle spese commesse all’adozione 

del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare, in conformità a quanto descritto in premessa, la somma di €. 222,04 Iva compresa la spesa per 

la fornitura di 1000 kg da utilizzare per insabbiamento strade, da parte della Ditta Consorzio Agrario delle 

Province del Nord-ovest, con sede in Cuneo, c.f./p.i. 00181710047. 

 

Di imputare la spesa di cui al presente provvedimento al cap. 2770.2.1, cod. 10.05.1, gestione competenza, 

del bilancio di previsione per l’anno 2024. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BALBO Roberto 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto, RAVOTTI LILIANA, Responsabile del Servizio finanziario, in merito alla presente 

determinazione dirigenziale esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, 

ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1 e 151, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ed ii.  

 

Pamparato, lì 22.01.2024 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000, la copertura finanziaria delle spese in 

argomento, al cap. cap. 2770.2.1, cod. 10.05.1, gestione competenza, del bilancio di previsione per l’anno 

2024. 

 

Pamparato, lì 22.01.2024 

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ravotti Rag. Liliana 

 

CIG B00F2B8DE2 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si dà atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

_____11/03/2024_____________________ 

  

Pamparato, lì 11/03/2024____ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pamparato.  Soggetto Responsabile: FENOGLIO Dott.ssa Laura (D.Lgs. n. 39/93 
art.3) 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fenoglio dott.ssa Laura 

N.      del Registro Pubblicazioni 
 


